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Szanowni Państwo! 
 
W imieniu Zarządu Ogólnopolskiego Stowarzyszenia Niepublicznych Szpitali Samorządowych, 
chciałabym serdecznie podziękować Państwu za udział w II Ogólnopolskiej Konferencji 
Niepublicznych Szpitali Samorządowych.  
Podobnie jak poprzednia tak i ta konferencja została w całości poświęcona problemom polskiej 
służby zdrowia. Tym razem tematem przewodnim były „Perspektywy i Kierunki Rozwoju Polskiej 
Służby Zdrowia”. 
Mamy nadzieję, że Konferencja spełniła Państwa oczekiwania. W celu przypomnienia jej 
najistotniejszych elementów poniżej przedstawiamy krótką relację ze spotkania. Zgodnie z 
obietnicą załączam również prezentacje multimedialne, które były prezentowane podczas spotkania 
a także kilka zdjęć. 

Konferencja cieszyła się dużym zainteresowaniem, uczestniczyło w niej blisko 100 osób z 
całej Polski, w tym liczni samorządowcy, dyrektorzy szpitali publicznych oraz niepublicznych, 
organizatorzy ochrony zdrowia i licznie zebrane media.  
 Nasze zaproszenie do udziału w Konferencji przyjęła Minister Zdrowia Ewa Kopacz czyniąc 
nam jednocześnie zaszczyt objęcia funkcji patrona honorowego zorganizowanego przez nas 
spotkania. Wśród zaproszonych byli między innymi: Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Zdrowia – 
Mariola Dwornikowska, wiceprezes Narodowego Funduszu Zdrowia – Zbigniew Teter, Wojewoda 
Łódzki – Jolanta Chełmińska oraz prezes Związku Powiatów Polskich – Kazimierz Kotowski. 

Spotkanie otworzyła Renata Jażdż – Zaleska prezes OSNSS oraz prezes Powiatowego 
Centrum Zdrowia S.A. w Kluczborku, która wygłosiła słowo wstępne na temat faktów i mitów 
niepublicznych szpitali samorządowych. Szczególny nacisk Pani Prezes położyła na publiczną 
funkcję, jaką mimo mylącego określenia „niepubliczne” pełnią te Szpitale. Następnie głos na temat 
perspektyw i kierunków rozwoju polskiej służby zdrowia zabrała minister zdrowia Ewa Kopacz. Pani 
minister podziękowała za zaproszenie i zapewniła, że resort pod jej kierunkiem będzie dążyć do 
tego, by jak najwięcej szpitali zostało przekształconych w spółki. Potwierdziła tym samym, że 
jednostki samorządu terytorialnego, które wybrały taką formę restrukturyzacji swoich szpitali 
podjęły słuszną decyzję i obecnie mogą być one wzorem do naśladowania. Do korzystania z 
doświadczeń samorządowców i prezesów niepublicznych szpitali samorządowych namawiała 
szczególnie te samorządy, które zamierzają skorzystać z planu B. Zdaniem minister to 
najskuteczniejszy sposób na zatrzymanie kolejnej spirali narastających zadłużeń.  

Sytuacja szpitali samorządowych przed i po przekształceniu została przedstawiona na 
przykładzie dwóch dużych wielospecjalistycznych Szpitali działających w formie spółki prawa 
handlowego tj. NZOZ „Szpital w Puszczykowie im. Prof. Stefana Tytusa Dąbrowskiego” Sp. z o.o., 
którego sytuację z punktu widzenia organu założycielskiego omówił starosta powiatu poznańskiego 
Jan Grabkowski oraz Pro – Medica w Ełku Sp. z o.o. Mazurskie Centrum Zdrowia - pierwszy 
Niepubliczny Szpital Samorządowy w Polsce działający w formie spółki prawa handlowego, który 
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został przedstawiony przez jego prezesa Andrzeja Bujnowskiego. 
Kolejnym punktem spotkania było wystąpienie starosty powiatu kluczborskiego Piotra 

Pośpiecha na temat odpowiedzialności samorządu terytorialnego za zapewnienie dostępu do 
świadczeń zdrowotnych mieszkańcom w odniesieniu do podmiotów realizujących zadania z tego 
zakresu. Starosta Powiatu Kluczborskiego odniósł się również do zapisów ujętych w projekcie 
uchwały w sprawie ustanowienia Programu wieloletniego pod nazwą „Wzmocnienia Bezpieczeństwa 
Zdrowotnego Obywateli” dotyczących ograniczeń, jakimi są przepisy ustawy o finansach 
publicznych, które mówią o tym, że samorząd nie może zadłużać się ponad 60% planowanych 
dochodów. W związku z tym z rządowego programu skorzystają tylko szpitale Powiatowe, 
posiadające niewielkie zadłużenie. Zwrócił również uwagę, że brak jest jakichkolwiek zapisów 
dotyczących tych jednostek samorządów terytorialnych i szpitali, które przekształcenia mają już 
za sobą i cały ich ciężar wzięły na siebie. Zarówno samorządy jak i szpitale niejednokrotnie z 
ciężarem spłaty zadłużeń również cywilno - prawnych likwidowanych, SP ZOZ – ów borykają się do 
dzisiaj. Plan B może być przez nich postrzegany, jako nierówne traktowanie podmiotów i 
„nagradzanie” podmiotów, które nie dbają o bilansowanie swojej działalności.     

Oceny funkcjonowania Niepublicznych Szpitali Samorządowych w kontekście, jakości 
udzielanych świadczeń zdrowotnych z punktu widzenia płatnika podjęli się Dyrektorzy Oddziałów 
Wojewódzkich Narodowego Funduszu Zdrowia pan Kazimierz Łukawiecki (oddział Opolski) oraz 
Tomasz Pękalski (oddział Lubelski). 

Następnie odbyła się konferencja prasowa z udziałem minister Zdrowia Ewy Kopacz, 
podsekretarza stanu Marioli Dwornikowskiej, prezesa OSNSS Renaty Jażdż – Zaleskiej, wojewody 
łódzkiego Jolanty Chełmińskiej oraz zastępcy prezesa NFZ. Podczas konferencji Pani Minister 
jeszcze raz podkreśliła, że przekształcanie szpitali w spółki prawa handlowego to prawidłowy 
kierunek zmian w służbie Zdrowia. Zapewniła, że samorządy i szpitale, które podejmą trud 
przekształceń otrzymają pomoc w spłacie zadłużenia. Podkreśliła również, że przekształcenie 
szpitali nie oznacza ich prywatyzacji sprawi jednak, że dyrektorzy staną się odpowiedzialni za 
ewentualny brak nadzoru nad publicznymi pieniędzmi. Dzięki temu nie będą one szły na 
dofinansowanie nieudaczników i komorników. 
Minister Zdrowia Ewa Kopacz zapewniła również, że najdroższe i najbardziej skomplikowane zabiegi 
medyczne pomimo wykreślenia – w ramach oszczędności – z budżetu ministerstwa, będą odbywać się 
normalnie. Za te zabiegi zapłaci NFZ, co potwierdził wiceprezes Zbigniew Teter. Największe 
oszczędności w budżecie Ministerstwa Zdrowia w 2009 r. będą wynikać ze wstrzymania 
planowanych inwestycji, głównie tych, które miały się rozpocząć w tym roku. 
 
Po konferencji prasowej odbył się panel dyskusyjny z udziałem wszystkich zaproszonych gości. Pani 
minister jeszcze raz serdecznie podziękowała za zaproszenie. Odnosząc się do wszystkich 
wystąpień, jakie miały miejsce podczas konferencji stwierdziła, że były to wystąpienia, które wiele 
ją nauczyły i są one doskonałym materiałem do wykorzystania w tworzeniu lepszej polskiej służby 
Zdrowia.  


